
"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de outubro de 2020 Página 11 de 205 Diário Oficial de Contagem - Edição 4920

Contagem/MG, 07 de outubro de 2020.

Luzia Maria Ferreira
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

PORTARIA SMDS nº 020 de 07 de outubro de 2020.

Dispõe sobre a designação de Gestor de parcerias celebradas pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social para ações e programas da Política de Direito da 
Criança e do Adolescente de Contagem - FIA.

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social – SMDS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 98, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Contagem; as 
competências defi nidas no art. 26 da Lei Complementar nº 247, de 29 de dezembro de 2017 e o disposto no Decreto nº 458, de 28 de março de 2018;

Considerando o disposto na PORTARIA SMDS Nº 015 de 10 de setembro de 2020, que dispõe sobre Comissão de Monitoramento e Avaliação e responsabilidades de 
servidores designados para gestão de parcerias celebradas pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e dá outras providências, publicada no Diário Ofi cial de 
Contagem – Edição 4901 de10 de setembro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica designado como Gestor/Fiscal das parcerias mencionadas no Anexo I, nos termos do Art.61, da Lei 13.019/2014, e conforme as atribuições defi nidas na Por-
taria supramencionada, o servidor Gilberto Garcia Loredo de Andrade, Matrícula: 0154040-1.

Art. 2 º. Esta portaria entra em vigor na da data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Contagem/MG, 07 de outubro de 2020.

Luzia Maria Ferreira
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Funec

RATIFICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 029/2020
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2020
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestar serviços de impressão de provas e gabaritos, em condições de sigilo e segurança, para atender o Concurso 
Público da Prefeitura de Nova Serrana, Contrato nº 052/2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1.1122 12.122.0001.2089 33.90.39.00 1100

DESPACHO: RATIFICO o resultado do presente Processo de Dispensa de Licitação à empresa África Indústria, Comércio e Serviços de Impressões Digitais Ltda - ME, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 21.025.315/0001-63, no valor total de R$7.774,60 (sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos).
Contagem, 07 de outubro de 2020
Sueli Maria Baliza Dias
Presidente FUNEC


